



Aktieselskabet

Det Østasiatiske Kompagnis Data Central

Vesterbrogade 1, 1620 København V . Telefon (01) 12 32 00

Aftale nr.

Aftale om DelData abonnement

Mellem

i det følgende kaldet abonnenten,

og

Aktieselskabet Det Østasiatiske Kompagnis Data Central,

i det følgende kaldet ØK Data,

er indgået følgende abonnementsaftale:

1. Beskrivelse af DelData Service

Abonnenten har ret til fra et ubegrænset antal terminaler at benytte ØK Datas DelData anlæg. Benyttelsen sker via en eller flere dataterminaler, som ved opkald over det offentlige telefonnet kan forbindes med anlægget. Anlægget er af type GE 265 og kører i tidsdelt drift (time-sharing).

2. Gyldighed

Denne aftale træder i kraft den dag, den er underskrevet af begge parter og kan opsiges af begge parter med én måneds varsel til udgangen af en kalendermåned. Af ØK Data kan aftalen dog tidligst opsiges til ophør efter 6 måneders abonnement.

3. Driftstider

De normale driftstider for anlægget er: mandag-fredag kl. 8.00-18.00. Udenfor den normale driftstid kan anlægget benyttes efter særlig aftale, samt når der iøvrigt kan opnås forbindelse.

4. Terminaler

Dataterminaler til kommunikation med DelData anlægget skal af abonnenten lejes af ØK Data.

Modem og telefonudstyr, der er nødvendigt for dataterminalens forbindelse med det offentlige telefonnet, skal af abonnenten lejes hos henholdsvis post- og telegrafvæsenet og det lokale telefonselskab.

Samtlige udgifter i forbindelse med anskaffelse og benyttelse af ovennævnte terminaludstyr betales af abonnenten.

5. Abonnementsafgifter

Abonnementen skal betale abonnementsafgifter til ØK Data som følger:

a. Oprettelsesafgift

Ved aftalens ikrafttræden betales en oprettelsesafgift på kr. 1.000,00

b. Benyttelsesafgift

Benyttelsesafgiften beregnes månedsvis på grundlag af datamaskinens registrering og i henhold til følgende takster:

Terminaltid, hvorved forstås den tid, abonnentens terminaler ialt har stået i forbindelse med DelData anlægget, pr. time kr. 125,00

Programtid, hvorved forstås den tid, anlæggets centralenhed har været benyttet til oversættelse og kørsel af programmer for abonnenten, pr. sekund kr. 0,50

Datalagring, hvorved forstås det ved periodiske målinger i månedens løb konstaterede gennemsnitlige antal udnyttede lagerenheder á 1500 tegn, pr. påbegyndt lagerenhed kr. 25,00

c. Andre afgifter

Abonnementen kan forlange ændringer i de tildelte brugernumre og/eller i de registrerede terminalkoder for en afgift pr. ændring kr. 100,00

ØK Data kan på abonnentens forlangende indlæse programmer, slette programmer eller flytte programmer fra et brugerkatalog til et andet. Afgiften pr. program kr. 10,00
dog pr. gang mindst kr. 100,00

d. Minimumsafgift

Såfremt summen af afgifterne vedrørende punkt b og c ovenfor i løbet af en kalendermåned ikke overstiger kr. 1.500,00 debiteres abonnenten dette beløb i abonnementsafgift.

Alle de ovenfor nævnte afgifter omfatter ikke moms og alle andre offentlige afgifter.

6. Andre bestemmelser

ØK Data yder abonnenten konsulentbistand og undervisning i fornødent omfang i forbindelse med brugen af DelData Service.

ØK Datas forpligtelse til at yde DelData Service er begrænset til at holde anlægget i tidsdelt drift i mindst 180 timer inden for den normale driftstid i hver kalendermåned. Hvis anlægget i en kalendermåned har været i tidsdelt drift i mindre end 180 timer, reduceres abonnementsafgifterne for den pågældende måned forholdsmæssigt. Bortset fra dette tilfælde kan ØK Data ikke tilpligtes at give afslag i de aftalte priser.

ØK Data påtager sig intet ansvar for skader eller tab abonnenten eller tredieemand måtte lide ved anvendelse af DelData Service. Dette gælder også tab, der måtte lides ved, at data eller programmer bliver ødelagt eller går tabt ved datatransmission, beregninger eller lagring.

ØK Data kan ændre de gældende abonnenttakster med 2 måneders varsel.

København, den

For abonnenten:

For ØK Data:



Aktieselskabet

Det Østasiatiske Kompagnis Data Central

Vesterbrogade 1, 1620 København V . Telefon (01) 12 32 00

Aftale nr.

Aftale om leje af dataterminal

Mellem

i det følgende kaldet lejeren,

og

Aktieselskabet Det Østasiatiske Kompagnis Data Central,

i det følgende kaldet ØK Data,

er indgået følgende aftale om leje af dataterminal til DeiData Service.

1. Beskrivelse af dataterminalen

Type: Teletype Corporation Model 33TBM Standard Duty Send-Receive Page Printer Set with Tape Perforator and Reader.

Månedlig leje: kr. 725.

Terminalen er specielt indrettet til brug i forbindelse med DeiData og må ikke benyttes til andre formål.

Modem og telefonudstyr, der er nødvendigt for dataterminalens forbindelse med det offentlige telefonnet, skal af lejeren lejes hos henholdsvis post- og telegrafvæsenet og det lokale telefonselskab.

Leverance af papir, hulstrimler og andre driftsmidler omfattes ikke af denne aftale.

2. Lejeafgift

Antal dataterminaler:

Månedlig lejeafgift ialt kr.

Lejeafgiften beregnes fra den dag dataterminalen er leveret på den af lejeren opgivne adresse og betales månedsvis forud.

3. Lejemålets varighed

Denne aftale træder i kraft den dag, den er underskrevet af begge parter og løber, indtil den opsiges af en af parterne. Opsigelse skal ske til udgangen af en kalendermåned og med mindst én måneds varsel.

Af ØK Data kan aftalen dog ikke opsiges, så længe lejeren er DeiData abonnent.

4. Vedligeholdelse

ØK Data påtager sig vedligeholdelsen af terminalen uden beregning. Dog skal lejereren betale for reparation nødvendiggjort af uagtsomhed eller forsømmelse fra lejerens side. Serviceeftersyn eller reparationer, som af lejereren kræves udført udenfor normal arbejdstid, (mandag-fredag kl. 8.00-16.30) betales af lejereren efter regning.

Såfremt terminalen i en kalendermåned er uvirksom på grund af reparationer i mere end 3 dage inden for normal arbejdstid, nedsættes lejen forholdsmæssigt for den tid, der overstiger 3 dage.

Lejeren kan ikke nægte ØK Datas personale adgang til terminalen.

5. Installation

ØK Data leverer terminalen til en af lejereren opgiven adresse. Udgifter til transport fra ØK Datas lager til installationsadressen betales af lejereren.

Lejeren afholder selv udgifterne til opsætning af elektrisk stikkontakt (220 volt 50 Hz med glimlampe og jordledning) og udgiften til terminalens strømforbrug.

Lejeren er pligtig at underrette ØK Data, såfremt terminalen flyttes til en anden adresse.

6. Generelt

ØK Data kan ikke gøres ansvarlig for direkte eller indirekte tab opstået som følge af fejl ved terminalen eller forsinkelser i forbindelse med afhjælpning af sådanne fejl.

Lejeren må ikke uden ØK Datas tilladelse foretage ændringer af terminalen eller fjerne eller tildække nogen af de på terminalen anbragte mærker og identifikationsskilte.

Lejeren er pligtig at holde terminalen forsikret mod brand, vandskade og tyveri for et beløb af kr. 20.000,00.

København, den

For lejereren:

For ØK Data: